
\\serverseg\docserver\07 GESTIONE BENI E SERVIZI\D. Lgs. 81 2008\MEDICO COMPETENTE\MEDICO COMPETENTE 2023\VISITE MEDICHE 2024\determina di impegno di spesa per visite mediche 2024.docx 
 
Prot. n.  (vedi segnatura)          Sovizzo, (vedi segnatura) 
CIG: B0875ED28B 
 

OGGETTO: Determina a contrarre per servizio di sorveglianza sanitaria. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275 concernente il Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il decreto interministeriale 20/08/2018, n. 129; 
VISTO Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 Codice dei contratti pubblici; 
VISTE le seguenti delibere del Consiglio di Istituto: 

- n.  113 del 15 giugno 2023 “Approvazione Regolamento di istituto sull’attività negoziale”; 
- n. 40 del 21/12/2021 “Approvazione PTOF 2022/25”;  
-  n. 65 del 19/09/2022 “Aggiornamento PTOF 2022/2025”; 
- n. 86 del 30/01/2023 “Modifica e integrazione PTOF 2022/2025;  
- n.1 del 13/12/2023 di approvazione del programma annuale 2024; 

VISTO Il D. Lgs.81/08 “TESTO UNICO SULLA SALUTE E SICUREZZA SUL LAVORO”; 
VISTO il D.V.R. dei 3 plessi d’Istituto; 
VISTA La propria determina a contrarre prot. nr. 317 del 25/01/2023 con la quale si affidava alla ditta Cerba HealthCare 

Veneto M.D. srl ex Medica Group con sede legale in Via Venezia 59 - 31020 San Vendemiano (TV) C.F: 
02501760280 P.IVA: 14996171006 l’incarico di sorveglianza sanitaria con nomina di un proprio medico 
competente in medicina del lavoro; 

VISTO l’incarico di medico competente attribuito al dott. De Zotti Gianfranco prot. nr. 146 del 16/01/2024; 
RILEVATA La necessità di sottoporre nr 13 dipendenti a sorveglianza sanitaria ai sensi dell’art. 15 del d.lgs. 81/08; 
ATTESO che per il servizio richiesto non vi sono convenzioni CONSIP attive; 
VISTA la delibera ANAC N. 582 del 13 dicembre 2023 “Adozione comunicato relativo all’avvio del processo di 

digitalizzazione” dalla quale si evince che per tutti gli affidamenti, sopra e sotto soglia, a partire dal primo gennaio 
2024 dovranno essere utilizzate le piattaforme di approvvigionamento digitale che hanno compiuto il processo di 
certificazione delineato dalle Regole tecniche di AGID; 

DATO ATTO che l’operatore economico con partita IVA 02501760280 non risulta iscritto in nessuna piattaforma di 
approvvigionamento accreditata pertanto è possibile procedere autonomamente con l’acquisizione del C.I.G 
come disposto dal comunicato ANAC del 10.01.2024 “Indicazioni di carattere transitorio sull’applicazione delle 
disposizioni del codice dei contratti pubblici in materia di digitalizzazione degli affidamenti di importo inferiore a 
5.000 euro”;  

PRESO ATTO che dal riepilogo delle prestazioni effettuate dal medico competente in data 16.01.2024 la spesa complessiva da 
sostenere risulta essere di € 980,00; 

RITENUTO pertanto di effettuare un ordine diretto alla ditta Cerba HealthCare Veneto M.D. srl ex Medica Group P.I. IVA 
02501760280  

VISTO il codice C.I.G. nr. B0875ED28B acquisito da questa stazione appaltante; 
VISTA la regolarità del D.U.R.C. 

DETERMINA 

1) le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2) di procedere mediante ordine diretto del servizio di sorveglianza sanitaria alla ditta Cerba HealthCare 

Veneto M.D. srl ex Medica Group Via Venezia, 59 31020 San Vendemiano (TV) P.I. IVA 02501760280; 
3) di impegnare la somma di € 980,00 (iva esente) all’aggregato con l’identificativo A01 Funzionamento 

generale e decoro della scuola – della gestione in conto competenza del Programma Annuale dell’E.F. 
2024, dando atto che la somma verrà formalmente impegnata con l’emissione dell’ordine d’acquisto; 

4) Di evidenziare il nr. di CIG B0875ED28B; 
5) Di richiedere all’operatore economico le seguenti dichiarazioni sostitutive di certificazione ai sensi 

d.p.r. 445/2000:  

 
Istituto Comprensivo Statale di Sovizzo 

Via V. Alfieri, 3 - C.A.P. 36050 SOVIZZO (prov. Vicenza) 
Tel:. 0444/551121 – 0444/536507 – FAX: 0444/378560 – 

COD. FISC. 95056500242 COD. MECC. VIIC83700N 
http://www.icsovizzo.edu.it e-mail: VIIC83700N@istruzione.it  

 PEC: VIIC83700N@PEC.ISTRUZIONE.IT  
 

V
IIC

83
70

0N
 -

 A
83

C
97

9 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
01

49
 -

 1
6/

01
/2

02
4 

- 
V

I.9
 -

 U

Firmato digitalmente da MARIA CHIARA PORRETTI



• “tracciabilita’ dei flussi finanziari”, legge 136 del 13 agosto 2010 

• possesso dei requisiti di cui agli artt. 94, 95, 96, 100 del D. Lgs. 36/2023 
6) Di individuare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. N.50 del 18 aprile 2016 e dell’art. 5 della L.241 del 7 agosto 

1990, quale Responsabile Unico del procedimento (RUP) la Dirigente Scolastica prof.ssa Porretti Maria 
Chiara. 

 
La presente determinazione a contrarre sarà pubblicata sul sito web dell’Istituto nella sezione 
Amministrazione Trasparente (bandi di gara e contratti). 

 

 
 
 

          LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
          Prof.ssa Porretti Maria Chiara 
                   Documento firmato digitalmente 
                                   Ai sensi del c.a.d.e norme ad esso connesse 

Firmato digitalmente da MARIA CHIARA PORRETTI


		2024-03-01T11:24:44+0100
	MARIA CHIARA PORRETTI




